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[Hartvig Frisch.] 
ligere Tid er det jo meget udmærket, ilt 
det ærede Medlem staar op og siger: Jeg 
har været med siden 1912! Jeg tror, at 
det ærede Medlem altid har været en sær- 
deles ivrig Agitator, og disse Bemærk- 
ninger skal aldeles ikke dreje sig om ham, 
men det forandrer jo ikke, at Stillingen tor 
det ærede Medlems Parti i tidligere Tid var 
anderledes, hvad vi alle vil erkende. Det, 
jeg har vendt mig imod, er denne Myte, 
som er ved at dannes, om, at disse ulykke- 
lige Konservative har været udsat for en 
Terror fra andres Side. 

Det Spørgsmaal har jo tidligere været 
rejst, om de Konservative agter at ophæve 
disse. Stormtropper, og jeg synes, det 
var rart at faa at vide, om det er deres Me- 
ning at fortsætte med et politisk Korps af 
en saadan Art og med et saadant Navn, 
som er en Udæskning over for Befolkningen, 
eller om det er deres Alvor, at de vil gaa ind 
for de Vilkaar, som er nødvendige, for at 
man kan have rolige politiske Forhold i 
Landet. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
stod op og erklærede, at han kunde slet 
ikke forstaa noget som helst af, hvad der 
var blevet sagt. Det havde jeg heller ikke 
ventet af det ærede Medlem. Det var netop 
Pointen i det, jeg sagde, at det er ganske 
ligegyldigt, hvad vi andre siger til de ærede 
Medlemmer, for de kan kun den bestemte 
Lektie, som gælder under de bestem.te 
Forudsætninger. Og det kaldes naturlig- 
vis a't tage Hensyn til de forhaandenværende 
Forhold 홢 nemlig de forhaandenværende 
Forhold i Rusland, men aldrig de. forhaan- 
denværende Forhold i andre Lande. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch behøver virkelig ikke 
at fortælle os, at man ikke blandt Medlem- 
mer af Akademisk Skyttekorps agiterer for, 
at dé paa ny skal blive Medlemmer af Aka- 
demisk Skyttekorps. Men det, der er 
Spørgsmaalet, er, om der drives politisk 
Agitation i Korpset.. Det besvares med et 
rent Nej. Det næste er dette, at Akademisk 
Skyttekorps altid har hævdet det Syns- 
punkt, at det har stillet sig ti] Raadighed 
for. Staten og intet som helst andet, og den 
højtærede Statsminister har i Anledning 
af den Affære, de Herrer har blæst op, 
saadan som de har gjort det, sagt, at der 
var ikke noget i Vejen. Saa synes jeg, det 

maatte være det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frischs Opgave, hvis han blot vil være 
nogenlunde sømmelig over for Statsmini- 
steren, at rette sig herefter. 

Dernæst maa jeg i høj Grad anerkende 
de andre Bemærkninger, det ærede Medlem 
gjorde. Jeg anerkender, at det ærede Medlem 
jo i Virkeligheden erkendte, a t  han altsaa 
ikke ved noget om, hvad der er f oregaaet af 
Agitation fra Det konservative Folkepartis 
Side fra 1912, i de sidste nogle og tyve Aar. 
Jeg anerkender, at han ikke omtalte Sølle- 
sted og ikke en Række af Møder, hvor man 
under Valgkampagnen overhovedet ikke 
kunde faa Lov at komme til Orde. Det var 
overordentlig forstandigt og fornuftigt af 
ham. Og jeg anerkender ogsaa, at  han 
overhovedet ikke omtalte, hvem der be- 
gyndte at uniformere, hvem der anvendte 
Hilsenen, oven i Købet importeret fra 
Tyskland. Jeg anerkender, at det ærede 
Medlem stak Halen mellem Benene og løb 
sin Vej. 

Formanden: Det ærede Medlem jHr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be-. 
mærkning. 

Hartvig Frisch : Det ærede Medlem 
ved udmærket godt, at der med Hensyn til 
de Spørgsmaal, som kom frem i Anledning 
af Carsten Rafts Cirkulære, er indledet en 
Undersøgelse. Jeg synes, at man kunde 
afvente Resultatet af denne Undersøgelse, 
det var dog rimeligt. Men det, jeg har gjort, 
er at  svare paa de Bemærkninger, som det 
ærede Medlem selv er fremkommet med 
under Finanslovdebatten. Det er det ærede 
Medlem selv, der er kommet frem med 
Garantierne, og skal dét yære os andre 
forholdt at sige vor Mening, naar det ærede 
Medlem har Lov at sige sin2 

Jeg kan ikke begribe, hvad Mødet i 
Søllested vedkommer konservativ Politik. 
Det, det drejede sig om, var, at man efter 
at have forkyndt et, offentligt Møde for- 
lagde Mødet og vilde hindre en Del af dem, 
der var kommet t i l  Stede, i at komme ind 
i Salen, hvorefter der blev stor Trængsel 
og blev presset paa, og saa skete forskellige 
beklagelige Ting, som imidlertid hang sam- 
men med, at  man vilde hindre Folk i at faa 
Adgang til Salen. Det synes jeg dog gør 
Forholdet lidt anderledes. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning, og dermed er Rækken af 
korte Bemærkninger afsluttet i denne Om- 
gang. ; : . 


